
Решение на Съда (трети състав) от 15 юли 2010 г. — 
Европейска комисия/Обединено кралство 

Великобритания и Северна Ирландия 

(Дело C-582/08) ( 1 ) 

(Неизпълнение на задължения от държава членка — 
Данък върху добавената стойност — Директива 
2006/112/ЕО — Членове 169 — 171 — Тринадесета 
директива 86/560/ЕИО — Член 2 — Възстановяване — 
Данъчнозадължено лице, което не е установено в Съюза 

— Застрахователни сделки — Финансови сделки) 

(2010/C 246/05) 

Език на производството: английски 

Страни 

Ищец: Европейска комисия (представители: R. Lyal и M. Afonso) 

Ответник: Обединено кралство Великобритания и Северна 
Ирландия (представители: I. Rao, S. Hathaway, както и K. 
Lasok, QC) 

Предмет 

Неизпълнение на задължения на държава-членка — Нарушение 
на членове 169, 170 и 171 от Директива 2006/112/ЕО на 
Съвета от 28 ноември 2006 година относно общата система на 
данъка върху добавената стойност (ОВ L 347, стр. 1; Специално 
издание на български език, 2007 г., глава 9, том 3, стр. 7) и на 
член 2, параграф 1 от Тринадесета директива 86/560/ЕИО на 
Съвета от 17 ноември 1986 година относно хармонизиране на 
законодателствата на държавите членки в областта на данъка 
върху оборота — правила за възстановяване на данъка върху 
добавената стойност на данъчнозадължени лица, които не са 
установени на територията на Общността (ОВ L 326, стр. 40; 
Специално издание на български език, 2007 г., глава 9, том 1, 
стр. 81) — Национално законодателство, което не позволява 
възстановяването на платен по получена доставка данък по 
отношение на някои застрахователни или финансови сделки, 
извършени от данъчнозадължени лица, установени извън тери­ 
торията на Общността 

Диспозитив 

1. Отхвърля иска. 

2. Осъжда Европейската комисия да заплати съдебните 
разноски. 

( 1 ) ОВ C 69, 21.03.2009 г. 

Решение на Съда (трети състав) от 29 юли 2010 г. 
(преюдициално запитване от VAT and Duties Tribunal, 
Манчестър, Обединеното кралство) — Astra Zeneca UK 
Limited/Her Majesty's Commissioners of Revenue and 

Customs 

(Дело C-40/09) ( 1 ) 

(Шеста директива ДДС — Член 2, точка 1 — Понятие 
за възмездни доставки на услуги — Ваучери за покупка, 
предоставяни от дружество на неговите служители 

като част от тяхното възнаграждение) 

(2010/C 246/06) 

Език на производството: английски 

Запитваща юрисдикция 

VAT and Duties Tribunal, Манчестър 

Страни в главното производство 

Жалбоподател: Astra Zeneca UK Limited 

Ответник: Her Majesty's Commissioners of Revenue and 
Customs 

Предмет 

Преюдициално запитване — VAT and Duties Tribunal, 
Манчестър — Тълкуване на член 2, точка 1, член 6, параграф 
2, буква б) и член 17, параграф 2 от Директива 77/388/ЕИО: 
Шеста директива на Съвета от 17 май 1977 година относно 
хармонизиране на законодателствата на държавите членки 
относно данъците върху оборота — обща система на данъка 
върху добавената стойност: единна данъчна основа (ОВ L 145, 
стр. 1) — Понятие за възмездни доставки на услуги — Ваучери 
за покупка, предоставяни на работник или служител по силата 
на трудовия му договор и квалифицирани за част от стойността 
им като заплата 

Диспозитив 

Член 2, точка 1 от Шеста директива 77/388/ЕИО на Съвета 
от 17 май 1977 година относно хармонизиране на законода­ 
телствата на държавите членки относно данъците върху 
оборота — обща система на данъка върху добавената 
стойност: единна данъчна основа, изменена с Директива 
95/7/ЕО на Съвета от 10 април 1995 година, трябва да се 
тълкува в смисъл, че предоставянето на ваучер за покупка от 
дружество, което е придобило този ваучер на цена, включваща 
данък върху добавената стойност, на неговите служители в 
замяна на отказ от тяхна страна от част от паричното 
им възнаграждение представлява възмездна доставка на услуги 
по смисъла на тази разпоредба. 

( 1 ) ОВ C 90, 18.4.2009 г.
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